
V
(Nuomonės)

ADMINISTRACINĖS PROCEDŪROS

EUROPOS KOMISIJA

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS – EACEA/27/2016

ES pagalbos savanorių iniciatyva. Techninė pagalba siunčiančiosioms organizacijoms

Priimančiųjų organizacijų gebėjimų stiprinimas humanitarinės pagalbos srityje

(2016/C 155/06)

2014 m. balandžio 3 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 375/2014, kuriuo įsteigiamas Europos sava
noriškos humanitarinės pagalbos korpusas (ES pagalbos savanorių iniciatyva) (1), sukuriama sistema, kuria Europos sava
noriai galėtų bendrai prisidėti siekdami remti ir papildyti humanitarinę pagalbą trečiosiose šalyse.

Taikant šią sistemą, pagal šį kvietimą teikti paraiškas bus teikiamas finansavimas, skirtas paremti veiksmus, kuriais sie
kiama stiprinti būsimų priimančiųjų organizacijų gebėjimus pasirengti humanitarinėms krizėms ir į jas reaguoti. Be to, 
bus teikiama parama veiksmams, kuriais siekiama stiprinti būsimų siunčiančiųjų organizacijų techninius gebėjimus daly
vauti ES pagalbos savanorių iniciatyvoje.

1. Tikslai

Šio kvietimo teikti paraiškas tikslas – stiprinti siunčiančiųjų ir priimančiųjų organizacijų, ketinančių dalyvauti ES pagal
bos savanorių iniciatyvoje, gebėjimus ir užtikrinti, kad būtų laikomasi savanoriams kandidatams ir ES pagalbos savano
riams taikomų standartų bei procedūrų, siekiant kreiptis dėl patvirtinimo, kuris reikalingas norint dislokuoti ES pagalbos 
savanorius.

Šiuo kvietimu teikti paraiškas Europos Komisija tikisi pasiekti toliau išvardytų rezultatų.

Sustiprinti apie 115 siunčiančiųjų ir priimančiųjų organizacijų gebėjimus tokios srityse kaip:

— nelaimių rizikos valdymas, pasirengimas ir reagavimas,

— pagalbos, atkūrimo ir vystymosi susiejimas,

— trečiųjų šalių vietos savanorių gebėjimų stiprinimas,

— patvirtinimui reikalingi gebėjimai, įskaitant administracinius gebėjimus,

— gebėjimas užtikrinti vietos bendruomenių išankstinį perspėjimą.

2. Biudžetas

Visas bendram projektų finansavimui skirtas biudžetas – 7 960 000 EUR.

Didžiausia dotacija bus 700 000 EUR. Kiekvienos dotacijos suma – nuo 100 000 iki 700 000 EUR.

Prašymai suteikti mažesnę kaip 100 000 EUR dotaciją nebus svarstomi. Agentūra tikisi finansuoti 23 paraiškas.

Agentūra pasilieka teisę neskirti visų turimų lėšų.

3. Reikalavimus atitinkantys subjektai

Tik tinkamumo kriterijus atitinkančios paraiškos bus svarstomos dotacijai gauti. Jei laikoma, kad paraiška neatitinka 
reikalavimų, pareiškėjui bus nusiųstas laiškas, kuriame nurodomos tokio sprendimo priežastys.

Toliau nurodytus kriterijus atitinkančios paraiškos bus nagrinėjamos išsamiai.

(1) OL L 122, 2014 4 24, p. 1.

C 155/6 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 4 30



3.1. Reikalavimus atitinkantys pareiškėjai

Paraiškas dėl paramos tiek techninės pagalbos, tiek gebėjimų stiprinimo veiklai turi pateikti:

— pagal vienos iš valstybių narių teisę įkurtos nevyriausybinės ne pelno organizacijos, kurių pagrindinė buveinė yra 
Sąjungoje, arba

— viešosios teisės reglamentuojamos civilinės įstaigos, kurioms taikoma vienos iš valstybių narių teisė, arba

— tarptautinė nacionalinių Raudonojo Kryžiaus ir Raudonojo Pusmėnulio draugijų federacija.

Reikalavimus atitinka tik paraiškos, kurias pateikia juridiniai asmenys, įsteigti šiose šalyse:

— Europos Sąjungos valstybėse narėse: Airijoje, Austrijoje, Belgijoje, Bulgarijoje, Čekijoje, Danijoje, Estijoje, Graikijoje, 
Ispanijoje, Italijoje, Jungtinėje Karalystėje, Kipre, Kroatijoje, Latvijoje, Lenkijoje, Lietuvoje, Liuksemburge, Maltoje, 
Nyderlanduose, Portugalijoje, Prancūzijoje, Rumunijoje, Slovakijoje, Slovėnijoje, Suomijoje, Švedijoje, Vengrijoje, 
Vokietijoje.

Tiek techninės pagalbos, tiek gebėjimų stiprinimo veiklos kiekvieno projekto pareiškėjas bent trejus metus veikia huma
nitarinės pagalbos srityje, kaip apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 375/2014 (1) 3 straipsnio d dalyje;

3.2. Tinkamumo kriterijai

Pareiškėjai gali pateikti ir techninės pagalbos, ir gebėjimų stiprinimo projektus. Tokiu atveju pareiškėjai savo paraiškoje 
nurodo, kad jie pateikia paraišką vykdyti projektus pagal abu veiksmus.

Abiejų veiksmų atžvilgiu partnerės turi pateikti įgaliojimą, kurį turi pasirašyti asmenys, įgalioti prisiimti teisinius įsiparei
gojimus; taip užtikrinama, kad pareiškėjas galėtų veikti tokių partnerių vardu.

Organizacijos pareiškėjos ir partnerės toliau vadinamos konsorciumu.

3.2.1. Techninė pagalba

Organizacijos partnerės priklauso vienai iš šių kategorijų:

— nevyriausybinėms, pelno nesiekiančioms organizacijoms, kurios įsteigtos pagal vienos iš valstybių narių teisę ir kurių 
būstinė yra Sąjungoje, arba

— civilinio pobūdžio viešosios teisės subjektams, arba

— tarptautinė nacionalinių Raudonojo Kryžiaus ir Raudonojo Pusmėnulio draugijų federacija.

Projektus rengia ir įgyvendina tarptautiniai konsorciumai, kuriuos sudaro vienai iš Reglamento (ES) Nr. 375/2014 
10 straipsnio 3 dalies c punkte paminėtų kategorijų priklausantys subjektai bent iš trijų programoje dalyvaujančių šalių.

— Bent vienas kiekvieno projekto pareiškėjas ar partneris turi būti dalyvavęs savanorių valdymo veikloje bent trejus 
metus.

3.2.2. Gebėjimų stiprinimas

Organizacijos partnerės priklauso vienai iš šių kategorijų:

— nevyriausybinėms, pelno nesiekiančioms organizacijoms, veikiančioms arba įsteigtoms trečiojoje šalyje pagal toje 
šalyje galiojančius įstatymus, arba

— civilinio pobūdžio viešosios teisės subjektams arba

— tarptautinėms agentūroms ir organizacijoms.

(1) Humanitarinė  pagalba  —  veikla  ir  operacijos  trečiosiose  šalyse,  skirtos  skubiai  pagalbai  pagal  poreikius  suteikti,  siekiant  išsaugoti 
gyvybę, užkirsti kelią žmonių kančioms ir jas palengvinti ir išlaikyti žmogaus orumą žmogaus sukeltų krizių arba stichinių nelaimių 
atveju. Ji apima pagalbos, paramos ir apsaugos operacijas humanitarinių krizių atveju arba padarinius iš karto po jų, paramos priemo
nes,  siekiant užtikrinti  galimybę šia pagalba naudotis žmonėms, kuriems jos reikia,  ir  palengvinti  laisvą pagalbos judėjimą, taip pat 
veiksmus, kuriais siekiama stiprinti pasirengimą nelaimėms ir nelaimių rizikos mažinimą ir prisidėti stiprinant atsparumą ir gebėjimą 
įveikti krizes ir po jų atsigauti.

2016 4 30 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 155/7



— Projektus rengia ir įgyvendina tarptautinės partnerystės grupės, kurias sudaro vienai iš Reglamente (ES) 
Nr. 375/2014 (10 straipsnio 3 dalies c punkte) paminėtų kategorijų priklausantys subjektai bent iš trijų programoje 
dalyvaujančių šalių ir vienai iš 10 straipsnio 4 dalies c punkte paminėtų kategorijų priklausantys subjektai bent iš 
trijų trečiųjų šalių, kuriose vykdoma humanitarinės pagalbos veikla ir operacijos, kaip numatyta 3 straipsnio 
d dalyje.

— Be pareiškėjo kiekvieno projekto partnerės iš programoje dalyvaujančių šalių turi būti bent trejus metus veikusios 
humanitarinės pagalbos srityje, kaip apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 375/2014 3 straipsnio d dalyje.

— Bent du kiekvieno projekto partneriai iš trečiųjų šalių, kuriose vykdoma humanitarinės pagalbos veikla ir operacijos, 
veikia humanitarinės pagalbos srityje, kaip apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 375/2014 3 straipsnio d dalyje.

— Bent vienas pareiškėjas ar partneris iš šalių, dalyvaujančių kiekviename programos projekte, turi būti dalyvavęs sava
norių valdymo veikloje bent trejus metus.

3.2.3. Asocijuotosios organizacijos

Asocijuotosios organizacijos yra kitos organizacijos ir subjektai, kurie gali dalyvauti įgyvendinant veiksmą. Tokios asoci
juotosios organizacijos aktyviai dalyvauja veiksmo įgyvendinime (pavyzdžiui, jos yra specializuotos gebėjimų stiprinimo 
paslaugų ir (arba) techninės pagalbos teikėjos). Jos nėra susaistytos sutartiniais santykiais su agentūra ir neturi atitikti 
šiame skirsnyje nurodytų tinkamumo kriterijų. Jei paraiška atrenkama finansuoti, asocijuotosios narės negaus dalies 
dotacijos per pareiškėją. Pavyzdžiui, jos gali būti privačios pelno siekiančios bendrovės. Asocijuotosios organizacijos turi 
būti paminėtos elektroninėje formoje.

4. Reikalavimus atitinkanti veikla

Reikalavimus atitinkanti veikla yra:

— tiriamieji arba veiklos masto nustatymo vizitai, siekiant patobulinti ir galutinai parengti veiksmo poreikių vertinimą,

— gebėjimų formavimo ir stiprinimo veikla,

— trečiųjų šalių instruktorių, mentorių ir iniciatorių mokymai,

— seminarai ir praktiniai seminarai,

— darbo stebėjimas,

— porinės programos ir darbuotojų mainai,

— dalijimasis gerąja patirtimi,

— tiriamieji vizitai,

— veikla, skirta skatinti partnerystės kūrimą.

Papildoma reikalavimus atitinkanti veikla pagal vieną iš veiksmų:

— Techninė pagalba

— Pagrindinės siunčiančiosios organizacijos samdomų darbuotojų konsultuojamasis ugdymas ir (arba) kuravimas;

— Gebėjimų stiprinimas

— trečiųjų šalių instruktorių, mentorių ir iniciatorių mokymai,

— pagrindinių samdomų darbuotojų ar savanorių iš trečiųjų šalių, kurie dirbs Europos pareiškėjų ir (arba) partnerių 
organizacijose, tiriamieji vizitai (iki trijų mėnesių trukmės).

— Su humanitarinių operacijų vykdymu susijusių techninių gebėjimų stiprinimas tokiose srityse:

— poreikių įvertinimo metodikų ir (arba) informacijos valdymo,

— nelaimių rizikos valdymo,

— nelaimių rizikos mažinimo ir (arba) pasirengimo nelaimėms,

C 155/8 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 4 30



— reagavimo į krizes (ir susiję sektoriai),

— pagalbos, atkūrimo ir vystymosi susiejimo,

— atsparumo ir prisitaikymo prie klimato kaitos.

5. Sutarties sudarymo kriterijai (1)

Reikalavimus atitinkančios paraiškos bus vertinamos pagal šiuos kriterijus:

— projekto aktualumo (daugiausiai 30 taškų),

— projekto plano ir įgyvendinimo kokybės (daugiausiai 30 taškų),

— partnerystės ir bendradarbiavimo susitarimų kokybės ir aktualumo (daugiausiai 20 taškų),

— poveikio ir sklaidos (daugiausiai 20 taškų).

Projektai, kuriems iš viso bus skirta mažiau nei 60 taškų, nebus vertinami kaip tinkami finansuoti.

Visi projektai, nepaisant to, ar jie yra susiję su gebėjimų stiprinimu ar technine pagalba, bus suskirstyti pagal tai, kiek 
taškų jiems skiriama.

6. Galutinė paraiškų pateikimo data

Paraiškos dotacijai gauti turi būti parengtos viena iš ES oficialiųjų kalbų, užpildant specialią elektroninę formą (e. formą). 
Elektroninę formą galima rasti internete adresu https://eacea.ec.europa.eu/documents/eforms_en

Tinkamai užpildytos elektroninės paraiškos formos turi būti pateiktos iki 2016 m. liepos 4 d. 12.00 val. (vidudienio 
Briuselio laiku). Po to paraiškų teikimo internete sistema bus uždaryta.

Pareiškėjai gali pateikti ir techninės pagalbos, ir gebėjimų stiprinimo projektus. Tokiu atveju pareiškėjai savo paraiškoje 
nurodo, kad jie pateikia paraišką vykdyti projektus pagal abu veiksmus. Po paraiškų pateikimo termino paraiškų pakei
timų atlikti nebegalima. Vis dėlto, jei reikia išsiaiškinti tam tikrus aspektus arba ištaisyti kanceliarines klaidas, nagrinė
dama paraišką EACEA gali susisiekti su pareiškėju.

Paštu, faksu arba elektroniniu paštu atsiųstos paraiškos nebus priimamos.

7. Papildoma informacija

Paraiškos turi būti parengtos pagal Kvietimo teikti paraiškas EACEA/27/2016 paraiškų teikimo gairių nuostatas, naudo
jant specialią elektroninę paraiškos formą; prie paraiškos turi būti pridėti visi būtini priedai.

Minėtus dokumentus galima rasti internete adresu

https://eacea.ec.europa.eu/eu-aid-volunteers/funding_en

Jei kiltų klausimų, rašykite elektroniniu paštu EACEA-EUAID-VOLUNTEERS@ec.europa.eu

(1) Finansinio reglamento 132 str., Taikymo taisyklių 203 str.

2016 4 30 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 155/9

https://eacea.ec.europa.eu/documents/eforms_en
https://eacea.ec.europa.eu/eu-aid-volunteers/funding_en
mailto:EACEA-EUAID-VOLUNTEERS@ec.europa.eu

	Kvietimas teikti paraiškas – EACEA/27/2016 – ES pagalbos savanorių iniciatyva. Techninė pagalba siunčiančiosioms organizacijoms – Priimančiųjų organizacijų gebėjimų stiprinimas humanitarinės pagalbos srityje (2016/C 155/06)

